平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
第2四半期連結累計期間の業績につきましては、工業機材及び電子ペースト事業において主要顧客の在庫調整により受
注回復が遅れたこと、また、乾燥炉及び焼成炉事業において顧客の設備投資抑制により販売が想定を下回ることに加え、
売上げの一部が下期にずれ込んだことにより売上高、利益ともに減少することが見込まれるため前回予想を修正いたしま
す。
通期業績予想につきましても、第2四半期連結累計期間の業績修正を受けて、売上高及び利益について前回予想を修正
いたします。

（注）業績予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提に基づいており、今後発生する状況の変化によっては実際
   の業績と異なる可能性があります。

以 上

平成25年9月27日
各 位

上場会社名 株式会社ノリタケカンパニーリミテド
代表者 代表取締役社長 小倉 忠
（コード番号 5331）
問合せ先責任者 取締役 執行役員 財務部長 加藤 博
（TEL 052-561-7116）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 45,000 0 400 200 1.34
今回修正予想(B) 42,000 △500 0 150 1.00
増減額(B-A) △3,000 △500 △400 △50
増減率(%) △6.7 ― ― △25.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期） 47,369 715 1,192 2,336 15.95

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 92,000 600 1,500 1,000 6.68
今回修正予想(B) 89,000 400 1,300 800 5.35
増減額(B-A) △3,000 △200 △200 △200
増減率(%) △3.3 △33.3 △13.3 △20.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期） 90,235 64 1,144 1,644 11.02